



Vegane Art... Leberwurst mit feinen Zutaten, 140g

Schmecke den Unterschied. Linsen neu erleben.



Artikelnummer 60085	GTIN-Stück 4 260515 260085	GTIN-Verpackung 4 260515 260351	eco-ID 169802	
-------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

Marke

HEDI



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Gekochte Hülsenfrüchte* 67% (Wasser, braune Berglinsen*), Kokosfett*, Sonnenblumenöl*, Zitronensaft*, Gewürze*, Agavendicksaft*, geräuchertes Meersalz. Kann Spuren enthalten von: Gluten, Schalenfrüchte.

*aus kontrolliert biologischem Anbau

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

WAS FÄLLT IHNEN AUF... wenn Sie Ihr aktuelles Sortiment der veganen Brotaufstriche ansehen? Genau. Es ist alles irgendwie gleich: sehr viel Gemüse, sehr viel Soja, sehr viele Bohnen. Was ist aber mit all den Kunden, die aus Überzeugung vegan leben, aber den Geschmack von Wurst doch vermissen? Für sie ist die Auswahl nicht groß. Bis jetzt. Wir bei HEDI Naturkost GmbH haben vegane BIO-Brottaufstriche entwickelt, welche durch ihre Rezeptur überzeugen: Auf Grundlage von roten und braunen Linsen sorgen hochwertige, natürliche Zutaten dafür, dass unsere Produkte geschmacklich einzigartig sind.

Besonderheiten

- laktosefrei
- vegan
- getreidefrei
- hefefrei

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen kühl lagern und innerhalb weniger Tage aufbrauchen.

Die natürliche Fettauskristallisierung ist kein Qualitätsmangel.





Vegane Art... Leberwurst mit feinen Zutaten, 140g

Schmecke den Unterschied. Linsen neu erleben.



Artikelnummer 60085	GTIN-Stück  4 260515 260085	GTIN-Verpackung  4 260515 260351	eco-ID 169802	
-------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Allergiehinweise

Spuren möglich: Gluten, Sellerie, Senf, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen

nicht enthalten: Laktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ laktosefrei ✓



Vegane Art... Leberwurst mit feinen Zutat

Schmecke den Unterschied. Linsen neu erleben.



Artikelnummer 60085	GTIN-Stück 4 260515 260085	GTIN-Verpackung 4 260515 260351	eco-ID 169802	
-------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Agavendicksaft

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... VEGANER BROTAUFSTRICH AUS BRAUNEN LINSEN
 Inverkehrbringer..... HEDI Naturkost GmbH; Hirschberger Straße 13, D-63897 Miltenberg, Deutschland
 Name Inverkehrbringer..... HEDI Naturkost GmbH
 Straße Inverkehrbringer..... Hirschberger Straße 13
 PLZ Inverkehrbringer..... D-63897
 Ort Inverkehrbringer..... Miltenberg
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1260 kJ / 304 kcal
 Fett..... 24 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 14 g
 Kohlenhydrate..... 10 g
 davon Zucker..... 2,9 g
 Ballaststoffe..... 7,2 g
 Eiweiß..... 5,5 g
 Salz..... 1,6 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
 Verpackungsmaterial..... Glas, Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand..... nein